

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo 
 priedas




„VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS
Veiklos ar poveiklės pavadini-mas	Finansa-vimo šaltinis	Priorite-tas ar kompo-nentas	Uždavi-nys ar priemonė	Veikla ar poveiklė	Intervencinės priemonės kodas	Regionas, kuriam priskiriama veikla ar poveiklė	Paramos formos kodas	Pagrindinės teritorinės srities kodas (-ai)	Ekonominės veiklos kodas (-ai)	„Europos socialinio fondo +“ (toliau – ESF+) antrinių temų kodai	Lyčių lygybės matmens kodas
Pažangios terapijos centro statyba	Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP)	A.1	A.1.1	A.1.1.7	092 ir 093	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos  (toliau – VB), skirtos Pridėtinės vertės mokesčiui (toliau –PVM)				-						


Rodiklio pavadinimas	Rodiklio kodas	Matavimo vienetai	Siektina reikšmė
Pažangiosios terapijos centro pastato statybos darbų viešojo pirkimo procedūrų užbaigimas	P.S.11007.1	P-11-002-02-11-01-46	Vnt.	1	(2022 m. IV ketv.)
Pažangios terapijos centras	P.S.1.1007	P-11-002-02-11-01-47	Vnt.	1	(2026 m. II ketv.)
Naujos arba modernizuotos sveikatos priežiūros infrastruktūros talpumas	R.B.1.2012 	R-11-002-02-11-01-33	Asmenų skaičius per metus 	n/a

Pastaba. Bendrieji rodikliai nurodyti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“  ir neturi siektinų reikšmių. Duomenys bus renkami iš susijusių reformų ir investicijų rodiklių. Ataskaitinis laikotarpis – iki 2026 m. IV ketv.

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI
1. Taikomi teisės aktai
Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projekto finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ (toliau – Pažangos priemonė) patvirtintą 2022–2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 7 (toliau – Aprašas):	1.1. bendrieji teisės aktai:	1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES)2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė;	1.1.2. 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo CM4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo;	1.1.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymas Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“; 	1.1.4. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, kuriuo patvirtintos 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės (toliau – Administravimo taisyklės) ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės (toliau – PAFT);	1.2. specialieji teisės aktai:	1.2.1. 2007 m. lapkričio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1394/2007 dėl pažangiosios terapijos vaistinių preparatų, iš dalies keičiantis Direktyvą 2001/83/EB ir Reglamentą (EB) Nr. 726/2004;	1.2.2. Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymas;	1.2.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. liepos 10 d. įsakymas Nr. V-596 „Dėl Vaistinių preparatų registravimo taisyklių, Supaprastintos homeopatinių vaistinių preparatų registravimo procedūros aprašo, Supaprastintos tradicinių augalinių vaistinių preparatų registravimo procedūros aprašo, Specialios homeopatinių vaistinių preparatų registravimo procedūros aprašo, Vaistinių preparatų registravimo taikant savitarpio pripažinimo ir decentralizuotą procedūras aprašo, Vaistinių preparatų analitinių, farmakotoksikologinių ir klinikinių tyrimų standartų ir protokolų, Vaistinių preparatų pakuotės ženklinimo ir pakuotės lapelio reikalavimų aprašo, Pagalbinių medžiagų, kurios turi būti nurodomos ant vaistinio preparato pakuotės ir pakuotės lapelyje, sąrašo, Teisės į vaistinio preparato registraciją perleidimo kitam asmeniui tvarkos aprašo patvirtinimo“;	1.2.4. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 liepos 28 d. įsakymas Nr. V-675 „Dėl Pažangios terapijos vaistinių preparatų konkretiems pacientams kokybės, saugumo, atsekamumo ir farmakologinio budrumo reikalavimų aprašo, Leidimų gaminti pažangios terapijos vaistinius preparatus konkretiems pacientams pagal gydytojo paskyrimą išdavimo tvarkos aprašo, Paraiškos gauti leidimą gaminti pažangios terapijos vaistinius preparatus konkretiems pacientams pagal gydytojo paskyrimą ir Leidimo gaminti pažangios terapijos vaistinius preparatus konkretiems pacientams pagal gydytojo paskyrimą formų patvirtinimo“.	1.3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Apraše 1 punkte nurodytuose teisės aktuose.
2. Reikalavimai projektams
2.1. Įgyvendinant Pažangos priemonę investicijos bus skiriamos Pažangios terapijos centrui sukurti, kad būtų užtikrintas inovatyvių pažangios terapijos gydymo metodų prieinamumas ir gerinama sveikatos priežiūros paslaugų kokybė. Pažangios terapijos centras – kompleksinis  pažangios terapijos vaistinių preparatų technologijų kūrimo, vystymo, biomedicininių tyrimų bei gydymo centras. Bus investuojama į infrastruktūros sukūrimą, įrangos įsigijimą, specialistų mokymą.	2.2. Pagal šį Aprašą įgyvendinamas 1 (vienas) projektas. Pareiškėjas – viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos (toliau – Santaros klinikos).	2.3. Projekto metu sukūrus Pažangios terapijos centro infrastruktūrą ir įdiegus geros gamybos praktikos reikalavimus bus gaminami pažangios terapijos vaistiniai preparatai taikant „ligoninės išimties“ taisyklę konkretiems pacientams pagal gydytojo paskyrimą ir skiriami bei vartojami gydymui tik Santaros klinikose, taip pat vykdoma mokslinė veikla. Projekte negali būti numatyta ir finansuojama veikla, skirta kraujo plazmos, kuri būtų naudojama kaip pradinė medžiaga kraujo vaistiniams preparatams gaminti, ruošimui ir perdavimui / pardavimui kraujo vaistinių preparatų gamintojams / plazmos frakcionuotojams.	2.4. Įranga biobankui turi būti įsigyta iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansuojamo 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo projekto „Žmogaus biologinių išteklių centras (biobankas)“, ir projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad tos pačios išlaidos nebūtų finansuojamos du kartus.	2.5. Partneriai nėra galimi. 	2.6. Finansuojama projekto veikla turi būti baigta įgyvendinti iki PAFT 149.3 papunktyje nustatyto termino.	2.7. Pagal šį Aprašą finansuojama veikla atitinka Pažangos priemonės aprašo III skyriaus „Plėtros programos pažangos priemonės veiklų suvestinė“                 3 veiklą „Pažangių ir įrodymais pagrįstų technologijų sveikatos sektoriuje diegimas“ ir 3.1 poveiklę „Pažangios terapijos centro statyba“.	2.8.	Tikslinė grupė – pacientai, kuriems gali būti taikomas inovatyvus gydymas, sveikatos priežiūros specialistai, akademinė bendruomenė. 	2.9.	Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus PAFT 2 priede „Projektų bendrųjų atrankos kriterijų sąrašas ir jų vertinimo metodika“.	2.10. Projektui taikomos matomumo ir informavimo priemonės nurodytos PAFT VIII skyriaus „Kiti projektų reikalavimai“ pirmame skirsnyje „Informavimas apie projektą ir komunikacija“. Papildomi matomumo reikalavimai nenustatomi.	2.11. Projekto parengtumo reikalavimai:	2.11.1. investicijų projektas ir (ar) projektinis pasiūlymas iki pateikiant administruojančiajai institucijai PĮP su priedais privalo būti suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija;	2.11.2. daiktinės pareiškėjo teisės į statinį ir (ar) žemę, kurioje įgyvendinant projektą bus vykdomi naujos statybos / rekonstrukcijos / kapitalinio remonto darbai, turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka ir galioti ne trumpiau kaip penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos. Jei statinys ar žemės sklypas yra naudojami pagal panaudos ar nuomos sutartį, pareiškėjas turi turėti panaudos davėjo ar nuomotojo raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas. Jei nurodytos daiktinės teisės galioja trumpiau nei penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos, turi būti pateikiamas įsipareigojimas užtikrinti šį reikalavimą.	2.12. 	Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateikti šie priedai:	2.12.1. įgaliojimas pasirašyti PĮP, jei jį pasirašo ne pareiškėjo įstaigos vadovas;	2.12.2.  investicijų projektas, parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri paskelbta http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „Rengimas ir vertinimas“ ir raštas, kuriuo investicijų projektas ir  (ar) projektinis pasiūlymas yra suderintas su Sveikatos apsaugos ministerija;	2.12.3. dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas (pvz., Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje);	2.12.4. informacija apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus pagal formą, pateiktą PAFT 1 priedo „Projekto įgyvendinimo plano forma“ 3 priede „Informacija apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus“ (taikoma, jei pagal projektą planuojama ūkinė veikla (pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas) 2 straipsnio 4 dalį – numatoma ūkinė veikla, apimanti statybą, statinių rekonstravimą, gamybą, technologinės įrangos ir gamybos proceso diegimą, modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio ar rūšies keitimą, žemės gelmių išteklių gavybą ir ertmių naudojimą, kitų gamtos išteklių naudojimą, žemėtvarkos, miškotvarkos, vandentvarkos projektuose numatomą veiklą ir kitą galinčią daryti poveikį aplinkai ūkinę veiklą) gali turėti poveikį aplinkai ir ji patenka į PAV įstatymo taikymo sritį ir (arba) projekte planuojama ūkinė veikla yra susijusi su „Natura 2000“ teritorijomis;	2.12.5. Aprašo priede „Projekto (įskaitant jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas“  nurodyti dokumentai;	2.12.6. dokumentai, patvirtinantys daiktines pareiškėjo teises į žemės sklypą arba kitą nekilnojamąjį turtą, valdymo ar naudojimo teisę patvirtinančių dokumentų kopijos (jei taikoma). Jei statinys ar sklypas, kuriame numatoma atlikti statybos darbus, pareiškėjui priklauso ne nuosavybės teise, turi būti pateikta šio turto valdymo / naudojimo sutarties kopija ir (ar) turto valdytojo raštiškas sutikimas vykdyti projekto veiklas (jei toks sutikimas nėra išreikštas turto perdavimo valdyti / naudotis sutartyje). Turto valdymo sutartis turi būti sudaryta ne trumpesniam kaip 5 metų laikotarpiui, skaičiuojant nuo projekto veiklų finansavimo pabaigos, ir įregistruota Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre. Jei nurodytos daiktinės teisės galioja trumpiau nei penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos, turi būti pateikiamas įsipareigojimas užtikrinti šį reikalavimą;	2.12.7. jei statinys, kuriame numatoma atlikti rangos darbus, turi bendraturčių, turi būti pateikta statinio bendraturčių sutikimo vykdyti statybos darbus kopija;	2.12.8. jei projekte numatomi statybos darbai ir pagal Lietuvos Respublikos Statybos įstatymą privalomas statinio projektas (toliau – statinio projektas), statinio projekto, parengto ir patvirtinto STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo“, nustatyta tvarka, kopija. Teikiama visos sudėties statinio techninio projekto elektroninė versija PDF formatu arba tokiu formatu, kad būtų galima peržiūrėti naudojantis Microsoft Office programine įranga. Jei yra gautas statybą leidžiantis dokumentas, kartu pateikiama jo kopija;	2.12.9. jei statybos darbus planuojama vykdyti kultūros paveldo statiniuose ar statiniuose, esančiuose kultūros paveldo objektų teritorijose, gali būti prašoma pateikti ir papildomų Lietuvos Respublikos statybos įstatyme nustatytų reikalingų dokumentų kopijas (jei taikoma);	2.12.10. jei projekte numatomi statybos darbai ir statinio projektą rengti privaloma, tačiau jis dar nėra parengtas ir patvirtintas, teikiama patvirtintos statinio projektavimo užduoties kopija; 	2.12.11. jei projekte numatomi statybos darbai ir statinio projektas dar nėra parengtas ir patvirtintas ar statinio projekto rengti neprivaloma, teikiami patalpų brėžiniai iš inventorinės bylos ir preliminarūs darbų apimčių žiniaraščiai, kuriuose nurodytos orientacinės darbų kainos, atitinkančios rinkos kainas, arba dokumentai, kuriuose nustatyta orientacinė patalpų einamojo remonto kvadratinio metro kaina, bei preliminarūs rangovų komerciniai pasiūlymai ir (arba) kainų apklausos suvestinė;	2.12.12. pareiškėjo įsipareigojimo padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas, pagrindimo dokumentą (įstaigos finansinės ataskaitos, teritorinei ligonių kasai teikta Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros įstaigų finansinės veiklos ataskaita, banko sąskaitos išrašas ar kt. dokumentai). 	
3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams
Netaikoma.
4. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai
Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiamas HP laikymasis. HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kitų aspektų.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumas ir pan.), inovatyvumo (kūrybingumo) (įgyvendinant veiklas vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.).	Įvertinus Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 1 komponento planuojamos reformos „Sveikatos sistemos atsparumo dirbti ekstremaliomis situacijomis sisteminis stiprinimas“ poveikį šešiems aplinkos veiksniams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088 17 straipsnyje, nustatyta, kad reforma pagal planuojamų įgyvendinti veiklų pobūdį neturi jokio numatomo poveikio visiems šešiems aplinkos tikslams arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, atsižvelgiant į jos pobūdį, ir todėl laikoma, kad ji atitinka principą „nedarome reikšmingos žalos“.	Infrastruktūra bus plėtojama pagal universalaus dizaino principą, įtvirtintą Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijoje, užtikrinant kokybiškų paslaugų tolygų pasiekiamumą.	Projektų atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo priede „Projekto (įskaitant jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas“.	
5. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai
Įvertinus EGADP 1 komponento planuojamos reformos „Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas bei inovacijų skatinimas“ poveikį pagrindinėms teisėms, nurodytoms 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešime „Rekomendacijos, kaip užtikrinti, kad būtų laikomasi Chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 269/01)“, nustatyta, kad reforma pagal planuojamų įgyvendinti veiklų pobūdį neturi jokio numatomo poveikio Chartijoje apibrėžtoms pagrindinėms teisėms arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, atsižvelgiant į jos pobūdį, ir todėl laikoma, kad ji atitinka Chartiją.	Įgyvendinant projekto finansuojamas veiklas neturi būti pažeistos Chartijoje įtvirtintos teisės: orumas, laisvės, lygybė, solidarumas, pilietinės teisės, teisingumas.
6. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai
Netaikoma.
7. Reikalavimai valstybės pagalbai 
Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai  nuostatas, neteikiama.
8. Projektų atrankos kriterijai
Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.
9. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui)
Netaikoma.
10. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 
Papildomi reikalavimai, kurie nėra nurodyti PAFT, nenustatyti.
11. Kiti reikalavimai
11.1. Vadovaudamasi Administravimo taisyklių 99.4 papunkčiu projektą administruojanti institucija gali priimti PĮP, pateiktą po kvietime teikti projekto įgyvendinimo planus nustatyto PĮP pateikimo termino pabaigos, gavusi ir įvertinusi pareiškėjo argumentus.	11.2.	Papildomas finansavimas veiklos įgyvendinimui nebus skiriamas.
IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI
12. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai
	12.1. Projekto įgyvendinimui galima skirti suma – iki 19 746 312,05 Eur EGADP lėšų ir iki 4 132 504,79 Eur VB lėšų, skirtų netinkamam finansuoti EGADP lėšomis PVM.	12.2. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo.	12.3. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų.	12.4. Projekto vykdytojui, vadovaujantis PAFT numatytomis sąlygomis, gali būti mokamas avansas.	12.5. Projekto išlaidos projekto įgyvendinimo metu apmokamos išlaidų kompensavimo būdu projekto vykdytojui deklaruojant patirtas ir apmokėtas išlaidas, supaprastintai apmokamas išlaidas arba kartu derinant šias abi apmokėjimo formas.	12.6. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai nustatyti PAFT VII skyriuje „Projektų išlaidų reikalavimai“.	12.7. Netiesioginėms išlaidoms taikoma 2 proc. fiksuotoji norma nuo tinkamų finansuoti tiesioginių projekto išlaidų.	12.8. Projektui taikomi supaprastinti išlaidų dydžiai, kurie nurodyti šio Aprašo 10 punkto lentelėje „Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai“:	12.8.1. privalomoms viešinimo išlaidoms; 	12.8.2. projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidoms.	12.9. Jei projekto vertė viršija 10 000 000 eurų, tinkamos finansuoti yra išlaidos, skirtos komunikaciniam renginiui ar veiklai surengti, kur privalo dalyvauti Europos Komisijos ir vadovaujančios institucijos atstovai.	12.10. PVM nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas Lietuvos biudžeto lėšomis vadovaujantis PAFT ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. Projekte išlaidos nurodomos su PVM, o jo tinkamumas finansuoti bus nustatytas vertinimo metu.	12.11. Netinkamos finansuoti projekto lėšomis išlaidos:	12.11.1. žemės ir nekilnojamojo turto įsigijimo išlaidos;	12.11.2. naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos;	12.11.3. vienkartinės priemonės, higienos prekės ir kitos panašios paslaugų teikimui reikalingos priemonės;	12.11.4. PĮP rengimo išlaidos (išskyrus investicijų projekto ar kitų su PĮP privalomų teikti dokumentų rengimo išlaidas).	12.12. Kryžminis finansavimas netaikomas.
13. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai
	☐ Indeksuojama	X NeindeksuojamaVeiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiaiSupaprastintai apmokamų išlaidų dydžio kodasSupaprastintai apmokamų išlaidų dydžio versijaSupaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pavadinimasPapildoma informacijaViešinimo išlaidų fiksuotoji norma	FS-01-04	01Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS su PVMViešinimo išlaidų fiksuotoji normaFS-01-0301Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS be PVMNetiesioginių išlaidų fiksuotoji normaFN-01017 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji normaKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0101Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso 20 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 24 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0201Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 21 iki 25 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 25 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų  fiksuotoji normaFN-05-0301Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 26 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0401Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 37 iki 42 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0501Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 37 iki 39 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 43 iki 47 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0601Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso 40 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 48 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0701Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 41 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 49 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos
	

Pastabos: 
1.	Viešinimo išlaidų fiksuotoji norma taikoma tuo atveju, jei  PĮP vertinimo metu būtų nustatyta, kad PVM yra netinkamas finansuoti.
2.	Netiesioginėms išlaidoms taikoma Aprašo 12.7 papunktyje nurodyta fiksuotoji norma. 

________________

2022–2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 7
priedas




Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):
X  Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP)
 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP)

Aplinkos tikslai	(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088)	Pagrindimas	(remdamiesi priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo šaltinis ESIP) vertinimo klausimynais, nurodykite tik tą klausimyno vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai veiklai)	Pagrindimo dokumentai	(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti informacija)
1.	Klimato kaitos švelninimas						Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos – Pažangios terapijos centro infrastruktūros, skirtos inovatyvių pažangios terapijos gydymo metodų prieinamumui užtikrinti ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybei gerinti, sukūrimas (rangos darbai ir įrangos įsigijimas) –  neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio klimato kaitos švelninimo tikslui, kadangi bus užtikrinta, kad kuriama infrastruktūra atitiktų statybos techninio reglamento  STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. D1-754 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ patvirtinimo“ (toliau – Statybos techninio reglamentas  STR 2.01.02:2016), bei kitų teisės aktų reikalavimus, susijusius su šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) emisija, ir atitiks beveik energijos nenaudojančių pastatų projektavimo, statybos ir eksploatacijos (angl. Nearly Zero Energy Building, NZEB) standartą naujai kuriamos infrastruktūros atveju arba  bus užtikrintas 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2018/844, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2010/31/ES dėl pastatų energinio naudingumo ir Direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo  reikalavimų, susijusių su energetiniu pastatų efektyvumu, laikymasis modernizuojamos infrastruktūros atveju.	Ypatingas dėmesys projektavimo metu bus skiriamas naujų statybos technologijų ir dizaino sprendiniams. Pirmenybė teikiama atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimui (saulės baterijų – fotomodulių, šilumos siurblių oras–oras, oras– vanduo, geoterminio šildymo panaudojimo galimybėms). Aktyvios šilumos generacijos vietose planuojama naudoti atskirus energetinio efektyvumo principais grįstus patalpos vėsinimo sprendinius. Naujai projektuojamo priestato dalis – modernus medicininių laboratorijų kompleksas, tai atsispindės tiek pastato architektūroje raiškoje, tiek moderniose inžinerinėse sistemose. Planuojamas pastatyti priestatas turi atitikti ne žemesnę nei A++ energetinio naudingumo klasę.	Planuojama įsigyti įranga, priemonės privalės atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EB.	Projektų vykdytojas ir kiti dalyviai bei tarpininkai privalo laikytis pagrindimo skiltyje nurodytų teisės aktų reikalavimų.	Pagrindimo dokumentai nėra teikiami.		Vykdant statybos rangos darbus turi būti vadovaujamasi Lietuvos Respublikos statybos įstatymu ir (ar) Statybos techniniu reglamentu STR 2.01.02:2016.	Atitiktis bus vertinama pagal projekto įgyvendinimo plane (toliau – PĮP) nurodytą informaciją ir projekto įgyvendinimo metu pateikiamų pirkimo dokumentų informaciją, įvardijant planuojamą pasiekti energetinio efektyvumo klasę. 		Įsigyjama įranga turi atitikti 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/125/EB, nustatančios ekologinio projektavimo reikalavimų su energija susijusiems gaminiams nustatymo sistemą, nuostatas. 	Atitiktis bus vertinama pagal PĮP nurodytą informaciją ir projekto įgyvendinimo metu pateikiamų pirkimo dokumentų informaciją.
2.	Prisitaikymas prie klimato kaitos	Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos (Pažangios terapijos centro infrastruktūros sukūrimas – rangos darbai ir įrangos įsigijimas) per visą gyvavimo ciklą neturės neigiamos įtakos prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nedidins neigiamo poveikio žmonėms, gamtai ar turtui rizikos, kadangi numatomas  tik energetiškai efektyvios infrastruktūros kūrimas. Vykdant veiklas nebus sukuriamas turtas, kuriuo trukdoma pasiekti ilgalaikius aplinkos tikslus, bus laikomasi aplinkos apsaugą ir statybas reglamentuojančių teisės aktų. Numatoma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos vertinimo įstatyme. Vykdant veiklas bus vadovaujamasi Statybos techniniu reglamentu STR 2.01.02:2016, kuriame įtvirtinti ir aplinkos apsaugos reikalavimai, atsakomybės ir kontrolė. Tai užtikrins rizikos dėl neigiamo poveikio klimatui, žmonėms, gamtai ar turtui eliminavimą.	Taip pat nauja statyba nebus atliekama potvynių zonose, bus skatinama naudoti žaliąją infrastruktūrą – augmeniją ir kitus pastatų dizaino / apželdinimo sprendinius, kurie sumažintų energijos poreikius ir kt.	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu, iki projekto įgyvendinimo plano pateikimo pareiškėjas turi būti atlikęs poveikio aplinkai vertinimą ir turi būti pateikti atsakingos institucijos galiojantys dokumentai (jeigu taikoma).	Teikiamas 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 2.12.4 papunktyje numatytas priedas, jei yra pildomas.		
3.	Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga	Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos (Pažangios terapijos centro infrastruktūros sukūrimas – rangos darbai ir įrangos įsigijimas) neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos tikslui, nes  neplanuojama statyti jokios infrastruktūros vandens telkinių apsaugos zonose ir neplanuojama kurti / modernizuoti infrastruktūros arti vandens telkinių, kas galėtų turėti neigiamą poveikį tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimui.	Priemonė neturės neigiamos įtakos tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos tikslui, kadangi įrengiant naują vandens infrastruktūrą bus naudojami efektyvesni vandens prietaisai, atitinkantys naujausius ES efektyvumo standartus.	Įgyvendinant priemonę, bus užtikrintas Direktyvos (ES) 2018/844 laikymasis (tai bus numatoma paslaugų įsigijimo ir kt.  dokumentuose), taip pat atitiktis 2000 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2000/60/EB, nustatančios Bendrijos veiksmų vandens politikos srityje pagrindus, vandens politikos reikalavimams. 	Taip pat siekiant išvengti poveikio statybvietėje nustatoma ir sprendžiama aplinkos degradacijos rizika, susijusi su vandens kokybės išsaugojimu ir vandens tausojimu. Užtikrinamas tinkamas komunalinių ir gamybinių nuotekų surinkimas, valymas ir išleidimas. Projekto vykdytojas ir kiti dalyviai bei tarpininkai privalo laikytis pagrindimo skiltyje nurodytų teisės aktų reikalavimų.	Netaikoma, nes įgyvendinant šią veiklą neplanuojama statyti jokios infrastruktūros vandens telkinių apsaugos zonose arba arti vandens telkinių, kas galėtų turėti neigiamą poveikį tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimui.
4.	Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą	Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos (Pažangios terapijos centro infrastruktūros sukūrimas – rangos darbai ir įrangos įsigijimas) neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad ši investicija atitinka žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, tikslą. Numatyta aiški susidarančių atliekų tvarkymo ir šalinimo tvarka. 	Bus užtikrinta, kad mažiausiai 70 % (pagal svorį) nepavojingų statybinių ir griovimo atliekų, išskyrus natūraliai atsirandančias medžiagas (2000 m. gegužės 3 d. Komisijos sprendimas keičiantis sprendimą 94/3/EB, nustatantį atliekų sąraše pagal Tarybos direktyvos 75/442/EEB dėl atliekų 1 straipsnio a dalį, ir Tarybos sprendimą 94/904/EB, nustatantį pavojingų atliekų sąrašą pagal Tarybos direktyvos 91/689/EEB dėl pavojingų medžiagų 1 straipsnio 4 dalį (pranešta dokumentu Nr. C(2000) 1147), turėtų būti parengtos pakartotiniam naudojimui, perdirbimui ir kitoms medžiagų panaudojimo galimybėms, įskaitant užpildymo operacijas, naudojant atliekas kitoms medžiagoms pakeisti, laikantis atliekų hierarchijos ir ES statybos ir griovimo atliekų tvarkymo protokolo. Be to, operatoriai bus įpareigoti riboti atliekų susidarymą procesuose, susijusiuose su statyba ir griovimu, laikydamiesi 2016 m. rugsėjo 29 d. Europos Sąjungos Statybos ir griovimo atliekų tvarkymo protokolo (2016) ir atsižvelgdami į geriausius prieinamus metodus, naudodami selektyvų griovimą, kad būtų galima pašalinti ir saugiai tvarkyti pavojingas medžiagas ir palengvinti pakartotinį perdirbimą. Statybinės atliekos Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bus perduodamos atliekų tvarkytojams, turintiems teisę tvarkyti tokias atliekas. Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės nustato, kad statybvietėje turi būti išrūšiuotos ir atskirai laikinai laikomos susidarančios komunalinės atliekos, inertinės atliekos, perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, pavojingosios atliekos ir netinkamos perdirbti atliekos. Išrūšiuotos atliekos bus perduodamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti tokias atliekas pagal sutartis dėl jų naudojimo ir šalinimo. Susidariusios asbesto turinčių gaminių atliekos bus šalinamos atskiroje sekcijoje, įrengtoje prie bet kokios klasės sąvartyno pagal inertinių atliekų sąvartynų reikalavimus ir pažymėtoje įspėjamaisiais užrašais. Tvarkant atliekas bus vadovaujamasi Europos Sąjungoje geriausiais prieinamais gamybos būdais (GPGB) atliekom apdoroti.	Taip pat numatoma naudoti ir kokybiškai perdirbti selektyviai pašalinant medžiagas, naudojant turimas statybinių ir griovimo atliekų rūšiavimo sistemas. 	Pastatų projektai ir statybos metodai turės būti  paremti efektyvia analize atsižvelgiant į ISO 20887:2020 „Pastatų ir civilinės inžinerijos darbų tvarumas. Išmontavimo ir pritaikymo projektavimas. Principai, reikalavimai ir gairės“ standartą. Taip pat bus skatinama naudoti pakartotinai panaudojamas medžiagas.	Statybvietėje pildomas atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių ir perduotų tvarkyti statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos atliekų apskaitos ataskaitos.	Planuojama įsigyti įranga ir priemonės privalės atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EB ir 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo.	Projektų vykdytojai ir kiti dalyviai bei tarpininkai privalo laikytis pagrindimo skiltyje nurodytų teisės aktų reikalavimų.	Pagrindžiantys dokumentai neteikiami.	Vykdant statybos rangos darbus turi būti vadovaujamasi Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu ir Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-637 „Dėl Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės).	Atitiktis bus vertinama pagal PĮP nurodytą informaciją ir projekto įgyvendinimo metu pateikiamų pirkimo dokumentų informaciją.		Įranga, baigusi savo gyvavimo ciklą, turi būti sutvarkoma vadovaujantis 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų  ir Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis. 	Atitiktis bus vertinama pagal PĮP nurodytą informaciją dėl elektros ir elektroninės įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, sutvarkymo. 	
5.	Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė	Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos (Pažangios terapijos centro infrastruktūros sukūrimas – rangos darbai ir įrangos įsigijimas) neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad ši  investicija atitinka oro, vandens ar žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslą. Nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas padidės teršalų išmetimas į orą, vandenį ar žemę, kadangi vykdomi rangos darbai ir įsigyjama įranga privalės atitikti visus aukščiausius kokybės reikalavimus.	Statybose naudojamose statybinėse dalyse ir medžiagose nėra asbesto ir labai didelį susirūpinimą keliančių medžiagų, nustatytų remiantis medžiagų, kurioms reikalingas leidimas, sąrašu, nurodytu 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, XIV priede.	Statyboje naudojami komponentai ir medžiagos, galinčios liestis su gyventojais, išskiria mažiau nei 0,06 mg formaldehido 1 m³ medžiagos ar komponento ir mažiau kaip 0,001 mg 1A ir 1B kategorijos kancerogeninių lakiųjų organinių junginių 1 m³ medžiagos arba komponento, atlikus bandymus pagal CEN / TS 16516 ir ISO 16000-3 „Patalpų oras. 3 dalis. Formaldehido ir kitų karbonilo junginių nustatymas patalpų ir bandymų kameros ore. Aktyvus mėginių ėmimo metodas“ standartą arba kitas panašias standartizuotas bandymo sąlygas ir nustatymo metodus.	Imamasi priemonių triukšmui, dulkėms ir teršalams sumažinti vykdant statybos ar priežiūros darbus.	Netaikoma, kadangi nenumatoma, kad įgyvendinant projekto veiklas susidarytų ženkli oro, vandens ir dirvožemio tarša, nes vykdant statybos rangos darbus bus naudojamos statybos teisės aktuose leistinos medžiagos, atitinkančios aplinkos apsaugos reikalavimus. 	
6.	Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas	Vertinama, kad planuojamos veiklos (Pažangios terapijos centro infrastruktūros sukūrimas – rangos darbai ir įrangos įsigijimas) neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad ši investicija atitinka biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą. 	Veiklos planuojamos jau įrengtoje infrastruktūroje, asmens sveikatos priežiūros įstaigų teritorijoje, todėl reikšminga įtaka biologinei įvairovei ar ekosistemoms nebus padaryta.	Nenumatoma, kad priemonė turės neigiamą poveikį biologinei įvairovei ar ekosistemų apsaugai, nes nenumatoma kurti ar modernizuoti infrastruktūros „Natura 2000“, UNESCO pasaulinio paveldo ar kitose saugomose teritorijose.	Netaikoma, nes nenumatoma kurti ar modernizuoti infrastruktūros „Natura 2000“, UNESCO pasaulinio paveldo ar kitose saugomose teritorijose. 	
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